DRK Krankenhaus Kirchen



DRK Krankenhaus Kirchen · Bahnhofstraße 24 · 57548 Kirchen

Kaufmännischer Direktor Nicki Billig

Tel. (0 27 41) 6 82 21 00 Fax (0 27 41) 6 82 41 00 nicki.billig@drk-kh-kirchen.de Web: www.drk-kh-kirchen.de

Datum, 01.07.2019 AZ: kd/bi

Unterstützen Sie unsere tägliche Arbeit mit Ihrer Spende, denn ein bestmöglicher Behandlungserfolg bei unseren Patienten ist und bleibt unsere zentrale Motivation:

Kontoinhaber: DRK Krankenhaus Kirchen

Bankleitzahl: 550 205 00 Spendenkonto: 560 6000

Bank: Bank für Sozialwirtschaft Mainz IBAN: DE11 5502 0500 0005 6060 00

BIC: BFSWDE33MNZ

Wofür benötigen wir Ihre Spende?

Das DRK Krankenhaus Kirchen ist ein Haus der Grund- und Regelversorgung und verfügt mit den bettenführenden Hauptfachabteilungen (Innere Medizin, Chirurgie, Kinderheilkunde, Gynäkologie/ Geburtshilfe, den 2 Belegabteilungen (HNO und Urologie) sowie den nicht bettenführenden Abteilungen Anästhesie und Radiologie über insgesamt 305 Planbetten. Wir versorgen als Akutkrankenhaus rund 12.500 stationäre und ca. 25.000 ambulante Patienten im Jahr und sind damit ein wichtiger Teil der regionalen gesundheitsfördernden Gemeinschaft. Mit Ihrer Spende werden Sie Teil dieser Gemeinschaft und ermöglichen Anschaffungen, die der Gesundheit und dem Wohlbefinden der Patienten dienen, von den Kostenträgern des Hauses aber nicht übernommen werden. Ihre Spende hilft – den Patienten von Heute und Morgen.

Werden Verwaltungskosten von meiner Spende abgezogen?

Nein! Wir verwenden die Höhe Ihrer Spende 1:1 für die vorgesehenen Projekte.

Bekomme ich eine Spendenquittung?

Natürlich! Die DRK Krankenhausgesellschaft Rheinland-Pfalz, als Träger des DRK Krankenhaus Kirchen, ist eine gemeinnützige Einrichtung und kann somit Zuwendungsbescheinigungen ausstellen. Diese versenden wir nach Verbuchung Ihrer Spende. Bitte tragen Sie deshalb im Rahmen der Überweisung Ihre Adresse in den Verwendungszweck ein.

Mit Ihrer Spende stiften Sie mehrerlei Nutzen - für unser Krankenhaus sowie dessen Mitarbeiter und damit unmittelbar für unsere Patienten. **Gemeinsam sind wir stark.**

Wir bedanken uns ganz herzlich für Ihre Unterstützung.

Für Fragen oder Anmerkungen erreichen Sie mich gerne persönlich über nicki.billig@drk-kh-kirchen.de

Ihr Nicki Billig Kaufmännischer Direktor

